O Imparcial, sábado, 23 de agosto 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO do
processo de inexigibilidade de licitação, cujo
objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA, PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE VENDAS DE PASSAGENS,
para transporte de passageiros dentro da
linha regular rodoviária e semiurbana, para
atender a secretaria municipal de saúde, fun-
cionários, e para atendimento das secretarias
municipais. A indicação da contratada, item,
valor e fundamento legal estão disponíveis
no Diário Oficial do Município de Mirante do
Paranapanema publicado no dia 23/8/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2025 EDI-
TAL Nº 076/2025.
OBJETO: Contratação de empresa para Aqui-
sição de TESTES REAGENTES PARA DO-
SAGENS DE GASOMETRIA ARTERIAL, COM
CESSÃO EM COMODATO DE 1 (UM) APARE-
LHO ANALISADOR, para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde, pelo
período de 12 (doze) meses. LOCAL: Licitar
Digital - (http://www.licitardigital.com.br).
DATA DA REALIZAÇÃO: 04/9/2025 às 09h00
(Horário de Brasília). O edital está disponível
através do site: https://bit.ly/mirantedopara-
napanemaeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2025 EDI-
TAL Nº 030/2025
O Município de Mirante do Paranapanema,
Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICO os
extratos de termos de contrato do número
Nº 126-2025 até o Nº 178-2025 referentes
ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2025, cujo
objeto contratação de empresa para PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ES-
COLAR DE ALUNOS DA ZONA RURAL a fim
de atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Educação pelo período de 12
(doze) meses. Os informes na íntegra estão
disponíveis no Diário Oficial do Município de
Mirante do Paranapanema publicado no dia
23/8/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2025 EDI-
TAL Nº 077/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONSISTENTES NO FORNECIMENTO DA LI-
CENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO
PÚBLICA, com atualização, que garanta as
alterações legais, corretivas e evolutivas, in-
cluindo suporte técnico, conversão, implan-
tação e treinamento, com disponibilização
do serviço de backups em nuvem, objeti-
vando atender as necessidades dos Poderes
Executivo e Legislativo de Mirante do Para-
napanema-SP, pelo prazo de 60 (sessenta)
meses.. LOCAL: Licitar Digital - (http://www.
licitardigital.com.br). DATA DA REALIZAÇÃO:
09/9/2025 às 09h00 (Horário de Brasília). O
edital está disponível através do site: https://
bit.ly/mirantedoparanapanemaeditaisdelici-
tacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025 CHAMA-
MENTO PÚBLICO Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025
EDITAL Nº 002/2025
O Município de Mirante do Paranapanema,
Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICO os
extratos de termos de contrato do número
Nº 141-2025 até o Nº 143-2025 referentes
ao CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025,
cujo objeto consiste no credenciamento de
pessoa jurídica para a PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR para aten-
der às necessidades da Secretaria Municipal
de Educação. Os informes na íntegra estão
disponíveis no Diário Oficial do Município de
Mirante do Paranapanema publicado no dia
23/8/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 031/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2025
EDITAL Nº 040/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Mi-
rante do Paranapanema – SP – Vigência:
28/07/2025 ATÉ 28/07/2026) – OBJETO:
Registro de preços para contratação de em-
presa para a PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA,
TORNO, SOLDA E SERVIÇOS DE SERRALHE-
RIA DIVERSOS, PRA MANUTENÇÃO DOS VE-
ÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, pelo período
de 12 (doze) meses – EMPRESA: ALESSAN-
DRA PINHEIRO RODRIGUES - ME - CNPJ Nº
19.387.811/0001-15 - ATA Nº 099/2025 -
VALOR TOTAL: R$ 166.500,00 - EMPRESA:
DALVA INES ALVES SCHNEIDER - CNPJ Nº
20.651.182/0001-78 - ATA Nº 100/2025 -
VALOR TOTAL: R$ 110.500,00 - EMPRESA:
MARCELO LEANDRO USINAGEM - ME - CNPJ
Nº 27.16.2.094/0001-51 - ATA Nº 101/2025
- VALOR TOTAL: R$ 165.600,00 - EMPRESA:
OFICINA DE TORNO E SOLDA TANAKA LTDA
- CNPJ Nº 48.799.951/0001-07 - ATA Nº
102/2025 - VALOR TOTAL: R$ 262.500,00
- VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 705.100,00 (se-
tecentos e cinco mil e cem reais). PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 031/2025.
Mirante do Paranapanema - SP, 28 de julho
de 2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALLUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0071/2025 - Pregão (Eletrônico)
nº 045/2025.
Objeto: registro de preços para aquisição de
material elétrico, com entrega parcelada,
para atender os diversos setores da muni-
cipalidade, pelo período de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado, conforme especifi-
cações constantes neste edital e seus ane-
xos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Pregão
(Eletrônico) nº 045/2025, tendo por objeto o
supra-citado, a ser realizado às 08:00 horas
do dia 04/09/2025. O edital e seus anexos
poderão ser retirados na íntegra, no endere-
ço eletrônico https://www.rosana.sp.gov.br

e/ou https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
transparencia/, https://admin.rosana.sp.
gov.br:8079/comprasedital/ ou ainda ht-
tps://www.gov.br/pncp/pt-br sem qualquer
custo para o licitante. Aos licitantes que
manifestarem interesse em participar do
referido certame, poderão se cadastrar para
envio de propostas e demais atos pertinen-
tes ao processo, pelo endereço eletrônico
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/com-
prasedital/. Mais informações poderão ser
obtidas pessoalmente ou pelo telefone (18)
3288-8210, nos dias úteis, no horário das
08:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 ho-
ras (Brasília). Publique-se. Rosana, 22 de
agosto de 2025.  Fernando Silgueiro Men-
des Ramalho – Secretário de Licitações e
Compras.

D4Sign 248e91a2-cb79-4005-b078-8a50f092db6d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de August de 2025, 20:56:35

EDITAIS 23-08 pdf
Código do documento 248e91a2-cb79-4005-b078-8a50f092db6d

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

22 Aug 2025, 20:52:42
Documento 248e91a2-cb79-4005-b078-8a50f092db6d criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-08-22T20:52:42-03:00

22 Aug 2025, 20:55:29
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-08-22T20:55:29-03:00

22 Aug 2025, 20:56:19
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.116.166
(186.193.116.166.cabonnet.com.br porta: 51698). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-08-22T20:56:19-03:00

Hash do documento original
(SHA256):46033a2f948750666ef84c708c9354fe0619d17a36b2a599041b10a3f18ce71b
(SHA512):cf155bfbab67bf11063fb363e7b5ad9dbb09b2843fbbb3d84b768bd43ed523a564d2498b925ad7e1f817a12b946ee7f427e494588ca97af470b5a078229482e2

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de August de 2025, 20:56:35

		2025-08-22T20:56:44-0300